
Příloha č. 2 
Počet listů: 1 

 
 

SLOŽENÍ BEZPEČNOSTNÍ RADY ORP ZLÍN 1 
 
 

B
E

Z
P

E
Č

N
O

S
T

N
Í 

R
A

D
A

 

Předseda primátor statutárního města Zlína 

Členové  

náměstek primátora  

náměstek primátora 

tajemník Magistrátu města Zlína 

zástupce Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje 

zástupce Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

ředitel Městské policie Zlín 

Tajemník  
vedoucí oddělení krizového řízení a obrany,  
Odboru kanceláře primátora MMZ 

 
 
 
 
 
 
 
1 Dle § 24 odst. 1 a 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, je bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností 

(dále jen „ORP“) poradním orgánem zřizovatele pro přípravu na krizové situace. Předsedou bezpečnostní rady ORP 
je starosta ORP, který jmenuje ostatní členy bezpečnostní rady ORP. 
 
Složení bezpečnostní rady ORP upravuje § 9 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., bezpečností rada ORP může mít 
nejvýše 8 členů, mezi ně patří místostarosta, tajemník obecního úřadu, příslušník Policie České republiky určený 
ředitelem krajského ředitelství Policie České republiky, příslušník hasičského záchranného sboru kraje určený 
ředitelem hasičského záchranného sboru kraje, zaměstnance ORP zařazeného do obecního úřadu ORP, který je 
zároveň tajemníkem bezpečnostní rady ORP a další osoby, které jsou nezbytné k posouzení stavu zabezpečení  
a stavu připravenosti na krizové situace. 
 

Dále § 24 odst. 4 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, uvádí následující skutečnost, na jednání bezpečnostní 
rady ORP mohou být přizvány další osoby, pokud je jejich účast nezbytná k posouzení stavu zabezpečení a stavu 
připravenosti na krizové situace. 
 

Obsah činnosti bezpečnostní rady ORP upravuje § 8 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., dle kterého bezpečnostní rada 
projednává a posuzuje: 
a) přehled možných zdrojů rizik a analýzu ohrožení, 
b) krizový plán obce s rozšířenou působností, 
c) vnější havarijní plán, pokud je schvalován starostou ORP, 
d) finanční zabezpečení připravenosti ORP na mimořádné události nebo krizové situace a jejich řešení ve správním 
obvodu ORP, 
e) závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v rámci správního obvodu ORP, 
f) stav připravenosti složek integrovaného záchranného systému dislokovaných ve správním obvodu ORP, 
g) způsob seznámení obcí, právnických a fyzických osob s charakterem možného ohrožení ve správním obvodu 
ORP, s připravenými krizovými opatřeními a se způsobem jejich provedení, 
h) další dokumenty a záležitosti související s připraveností správního obvodu ORP na krizové situace a jejich řešení. 
 
V souladu s § 14 odst. 3 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., se jednání bezpečnostní rady ORP uskutečňuje nejméně 
2krát ročně. 


